
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 64 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava březen 2021 

 

 



 
 

 
 

Téma: Hrajeme si se zvířátky – „Zvířátka v lese“ 

 

Milé děti, 

dnes uzavřeme „zvířátkovou“ sérii úkolů        a naučíme se něco o zvířátkách, které žijí v našich 

lesích.  

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

ROZUMOVÁ + ŘEČOVÁ VÝCHOVA 

1. Na rozjezd si můžete pustit pohádku o Krtečkovi a jeho kamarádech… 

https://www.youtube.com/watch?v=2YHS2xOfhKQ 

 

 

 

 

2. Popros maminku nebo tatínka, aby Ti přečetli básničku o zvířátkách v lese: 

 

Sedí zajíc na pařezu, na kytaru brnká, 

na mýtině poskakuje jedna malá srnka. 

Přišla další zvířátka: jelen, kolouch, liška, 

také starý jezevec i ta malá myška. 

Dali se do zpívání, ještě ptáci letí, 

Je tam hezky veselo, přidejte se děti! 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=2YHS2xOfhKQ


 
 

 
 

3. Prohlédni si a pojmenuj zvířátka: 

 

c 

 

 



 
 

 
 

 

4. Pojmenuj zvířátka a spoj se správným stínem: 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

5. A opět nás čeká opakování z předešlých úkolníčků: 

 

Červeně označ zvířátka ze statku 

Modře označ zvířátka ze zoo 

Zeleně označ zvířátka z lesa 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

SMYSLOVÁ VÝCHOVA 

 

6. Až půjdeš s maminkou nebo s tatínkem na procházku do parku či lesa, zaposlouchej 

se, zda neuslyšíš zvuk některého ze zvířátek, které jsi viděl/viděla na obrázku. 

 

7. A  druhý úkol ze smyslové výchovy se bude týkat rozvoje hmatového vnímání – 

posbírej nejrůznější přírodniny, které na procházce najdeš – mech, kůru stromů, 

větvičky, šišky, kamínky apod. 

 

 



 
 

 
 

VÝTVARNÁ A PRACOVNÍ VÝCHOVA 

 

8. Z nasbíraných přírodnin vytvoř jednoduchý obrázek: 

 

Pro inspiraci       

 

 

 

 



 
 

 
 

HUDEBNÍ A REHABILITAČNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

9. Poslechni si písničky a trošku se protáhni       

 

https://www.youtube.com/watch?v=a2YyqZH_Crw 

 

https://www.youtube.com/watch?v=N9q6-P8g2eg 

 

 

 

 

V Ostravě dne 22.3.2021 

Vypracovaly: Mgr. Kateřina Šípová, Bc. Gabriela Dobešová  

https://www.youtube.com/watch?v=a2YyqZH_Crw
https://www.youtube.com/watch?v=N9q6-P8g2eg

